27 Et scietis quia in medio Israel ego sum: & ego Dominus Deus vester, & non est amplius: & non confundetur populus meus in æternum.

[†] *Isai.* 28 Et erit post hæc: † Effundam spiritum meum super omnem carnem: & prophetabunt filii vestri, & filiae vestrae: senes vestri somnia somniabunt, & juvenes vestri visiones videbunt.

29 Sed & super servos meos & ancillas in diebus illis effundam spiritum meum,

30 Et

30 Et dabo prodigia in cælo, & in terra, sanguinem, & ignem, & vaporem fumi,

31 + Sol converteretur in tenebras, & luna in sanguinem: autequam vœiat dies Domini magnus, & horribilis.

32 Et erit: + omnis qui invocaverit nomen Domini, salvus erit: quia in monte Sion, & in Ierusalem erit salvatio, sicut dixit Dominus, & in reliquis, quos Dominus vocaverit.

C A P V T . III.

10. 13.

Minatur Dominus afflictionem magnam Gentibus, quæ populum suum affixerunt; seque omnes in valle Iosaphat judicaturam: sens de domo Domini egreditur, & Iudea in aeternum inhabitabitur, sanguine ipsius emundato.

1 **Q** Via ecce in diebus illis, & in tempore illo, cum convertero captivitatem Iuda & Ierusalem:

2 Congregabo omnes Gentes, & deducam eas in vallem Iosaphat: & discripabo cum eis ibi super populo meo, & hereditate mea Israel, quos disperserunt in nationibus, & restringam meam diviserunt.

3 Et super populum meum miserabim fortis: & posuerunt puerum in prostibulo, & puellam vendiderunt pro vino ut biberent.

4 Verum quid mihi & vobis Tyrus & Sidon, & omnis terminus Palæstinorum? numquid ultiōne vos reddetis mihi? & si ulciscimini vos contra me, cito velociter reddam vicissitudinem vobis super caput vestrum.

5 Argentum enim meum & aurum tulistis: & desiderabilia mea & pulcherrima intulistis in delubra vestra.

6 Et filios Iuda, & filios Ierusalem vendidistis filiis Græcorum; ut longe faceretis eos ad finibus suis.

7 Ecce ego suscitabo eos de loco, in quo vendidistis eos: & convertam retributionem vestram in caput vestrum.

8 Et vendam filios vestros, & filias vestras in manibus filiorum Iuda, & venundabunt eos Sabæi genti Iouanitiae, quia Dominus locutus est.

9 Clamate hoc in Gentibus sanctificate bellum: suscitare robustos: accedant, ascendant omnes viri bellatores.

10 Concidite aratra vestra in gladios, & ligones vestros in lanceas. Infirmus dicat; Quia fortis ego sum,

Math.

24. 29.

Luc. 21. 27

25.

Roma.

11 Erumpite, & venite omnes gentes de circuitu,
& congregamini: ibi occubere faciet Dominus
robustos tuos.

12 Confurgant, & ascendant Gentes in vallem
Iosaphat: quia ibi sedebo ut judicem omnes gen-
tes in circuitu.